
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 3152 Motta di Livenza (TV), 18/11/2021 
 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

OGGETTO: procedura negoziata per l’affidamento del servizio di recupero e trasporto funebre 

di salme dall’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. all’obitorio del P.O. di Oderzo 

ai sensi dell’ art. 1, co. 2, lett. a) Legge 11 Settembre 2020 – proroga tecnica contratto in essere 

con Sandrin Fabio Onoranze Funebri dal 12/11/2021 al 31/12/2021 

C.I.G. Z6C29EEE36 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Andrea Pauletti, relaziona quanto segue. 

 

Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32 prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 16 

luglio 2020, n. 76, prevede che, in deroga agli artt. 26, comma 2 e 157 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 

si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4 del D.L., qualora la determina a 

contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30/06/2023; 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 3089 del 11/11/2021 è stata indetta una 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio di recupero e trasporto funebre di salme da 

O.R.A.S. S.p.A. all’obitorio del P.O. di Oderzo (TV) per la durata di 24 mesi, con facoltà di rinnovo di 

12 mesi; 

- il servizio in oggetto, attualmente in essere con Sandrin Fabio Onoranze Funebri scade il 

11/11/2021;   

- nelle more dell’aggiudicazione della procedura di gara in oggetto e in corso di esecuzione, al fine di 

non arrecare gravi disservizi all’utenza, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 106 comma 11 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si è reso necessario richiedere all’attuale fornitore un’ulteriore proroga 



 

2 
 

tecnica del servizio che è stata dallo stesso accolta con parere favorevole, come da nota mail del 

agli atti dell’Area Affari Generali e Legali. 

Tutto ciò premesso, in considerazione di quanto suesposto, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

1. il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale del contratto di appalto 

vigente cui si fa espresso rinvio; 

2. di procedere, nelle more della definizione della procedura negoziata per l’affidamento del 

servizio di recupero e trasporto funebre di salme da O.R.A.S. S.p.A. all’obitorio del P.O. di 

Oderzo (TV) per la durata di 24 mesi, con facoltà di rinnovo di 12 mesi, ad una proroga tecnica 

dal 12/11/2021 al 31/12/2021 del contratto in essere con Sandrin Fabio Onoranze Funebri 

con sede in via Luzzatti 50, 31046 Oderzo (TV), P.IVA (03275480261);  

3. di confermare la nomina del dott. Andrea Pauletti in qualità di Responsabile Unico di 

Procedimento relativamente alla procedura di cui trattasi; 

4. di dare incarico all’Area Affari Generali e Legali di procedere all’espletamento e all’adozione di 

tutti gli atti e comunicazioni necessari e conseguenti al presente atto; 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 

istituzionale di O.R.A.S. S.p.A. 

f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato 

 


